
Comune di Montescudaio   
PROVINCIA DI PISA      
________________________________________________________________________ 

AREA TECNICA 
|__________________________________________| 
Via Della Madonna, 37 – 56040 MONTESCUDAIO 

Tel. 0586.651611 – Fax 0586.651660 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Registro Area Tecnica  n.  35/22 del 05.05.2022 

 
 
Oggetto: Affidamento in gestione del campo da tennis comunale e annessi locali 
destinati a spogliatoio e bagno per due anni, rinnovabili alla scadenza. Approvazio-
ne Avviso pubblico 
 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Giacomo Dell’Aiuto (come da decreto sindacale di 

nomina n. 2 del 22.02.2022). 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi 

in posizione di conflitto di interesse. 

 

Visti: 

- Il D.lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” 

- La legge regionale 27 febbraio 2015 n. 21 “Promozione della cultura e della pratica 

delle attività sportive”; 

-  il Regolamento comunale per la gestione degli impianti sportivi di proprietà comu-

nale approvato con deliberazione consiliare n. 61 del 30/11/2014 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 06/04/2022 con la quale è stato 

fornito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio in ordine all’affidamento all’esterno, 

attraverso la predisposizione di un Avviso pubblico, del campo da tennis di proprietà 

comunale e di attigui locali destinati a spogliato e bagno, sito presso il complesso sportivo 

“Giancarlo Sandroni;  



Data pertanto la necessità di pubblicare l’Avviso pubblico, aperto ad associazioni e società 

sportive, associazioni di volontariato/ricreative, attività private e persone fisiche per 

individuare, secondo i criteri indicati dalla Giunta comunale, il soggetto cui affidare 

l’impianto sportivo sopra descritto; 

 

Ritenuto, ai fini di avviare la suddetta procedura di gara, procedere all’approvazione del 

bando, dello schema di domanda, del modello di offerta economica e di offerta qualitativa 

e della bozza di convenzione da pubblicare sul sito istituzionale del Comune;  

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispo-

sitivo. 

2) Di approvare il bando pubblico, lo schema di domanda, il modello di offerta econo-

mica e di offerta qualitativa e la bozza di convenzione, allegati al presente atto e 

parte integrante dello stesso, per l’avvio della procedura di gara per l’affidamento in 

gestione del campo da tennis comunale e annessi locali destinati a spogliatoio e 

bagno per due anni, rinnovabili alla scadenza.  

3) Di stabilire la pubblicazione del bando e degli altri allegati sul sito del Comune di 

Montescudaio per 15 giorni; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, c. 1, DLGS 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione ammini-

strativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Arch. Giacomo Dell’Aiuto 

 

 

 

 

 



 

Parere di compatibilità col programma dei pagamenti e con le regole di finanza pubblica 

Ai sensi dell’art. 9, c. 1, d.l 78/2009, convertito dalla l. 102/2009, attesta altresì la compatibilità col 

programma dei pagamenti e con le regole di finanza pubblica. 

Montescudaio,  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Arch. Giacomo Dell’Aiuto  

 

 

   

 

Pubblicazione all’albo pretorio 

Ai sensi dell’art. 124, c. 1, d. lgs 267/2000, la presente delibera viene pubblicata all’albo preto-

rio del Comune rimanendovi per 15 giorni successivi da oggi. 

Montescudaio,  

Il Responsabile dell’Albo pretorio 

 

 

 

 

 


